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. Felekezsti álarc. Újabban ez 
szerepel leggyakrabban. Az éset 
a vármegye egyik falujában 
történt. A polgárság megértve 
a kultúra nagy fontosságát, 
egyesületet alakított magának, 
hogy legyen egy kúlturisko- 
lája, amelyben a mai kor em
berévé képezheti magát. Az 
illető polgárok véletlenül nem 
reformátusok és zsidók voltak, 
hanem katholikusok, tehát kalh. 
népkört alakítottak és nem 
talmud-tóra egyesületet, sem 
Kalvin-szövetséget, sem fele- 
kezetnélküli kaszinót. És ezt 
mindenki természetesnek ta
lálta, még maguk a zsidók is, 
annál inkább a reformátusok, 
akik közül nem egy szintén 
csatlakozott az egyesülethez, 
mivel nekik semmiféle kultúr
intézményük nem volt.

Nehány nagy aggályoskodó 
azonban mégis akadt, akik 
megrémülve néz'ték az egye
sület lábraállását, mert úgy 
képzelik, hogy az alapszabály 
első pontja szerint minden 
tagnak naponkint egy-egy más- 
vallásut kell reggelire elfo
gyasztani.

Szintén megrémült olvasó 
bizonyára a falu izraelita nagy- 
korcsmárosára, vagy szató
csára, az izraelita orvosra, 
vagy a református, papra a 
jegyzőre, vagy a postames
terre gondolsz, akik prófétai 
szemmel látják előre a berta- 
lani reggelizéseket. Pedig de
hogy. Ezek egész nyu
godtan vették a kath. kör 
megalakulását, sőt sarkalásnak 
tekintik, hogy ők is beleállja- 
nak valami kulturmunkába.

A község két kath. tanítója 
rémült halálra a zászlóbon
táskor s szép helyesiráshiba 
nélküli ákum-bákumos levél
ben árulták el szörnyű aggo
dalmukat, hogy nem csatla
kozhatnak a kalh. körhöz, mert 
a felekezeti béke megbontásá
tól jobban rettegnek,^ mint 
Luciferék a tömjénillattól. Ne

tessék mosolyogni, ez igy 
történt az Urnák most iolydo- 
gáló árvizes esztendejében. ,

Nem tudom, hogy a kát 
megrémült kath, tanító látott-e 
már egyáltalában kath. kört, 
de bármiként álljon a dolog, 
nem ablakba való bizonyít
ványt állítottak k f  magukról.

A felekezeti béke két nagy 
apostola'tiszíeleííei kérdem ma
guktól, vicc volt ez, vagy bor
közi állapotban történi ? Har
madik esetet nem akarok fel
tételezni, mert megsértődnének. 
Maguknak tisztelt békeangyal
kák kötelességük lett volna 
meghívás nélkül csatlakozni a 
kath. körhöz, hogy megaka
dályozzák jelenlétükkel és mun
kájúkkal azt a felekezeti rém
harcot, amelytől az önök lel
kűk annyira nyugtalan. Ezt 
természetesen a logika is Így 
követelné. Vagy maguknál más
ként van berendezve a logika 
országutja ? No lássák, hogy 
nem okosan cselekedtek. Csap
ják el a rossz tanácsadójukat, 
mert még több ilyen blamage 
is érheti önöket, amely oly 
embereknél, akik iskolába is 
jártak, duplán számittatik.

Mi annyira jó indulattal va
gyunk ezen kedélyes bölcses
ségünk után, kettőjük iránt, 
hogy egy jó gondolattal is 
szplgálunk, amellyel kiúszhat
nak a hínárból. Alakítsanak 
kettesben egy kontra kört, a 
felekezeti béke egyesületét, 
amely ellensúlyozni fogja a 
kath. kör izgágaságait. Egyi
kük legyen a tisztviselői kar, 
a másik pedig a tagok. Ez 
utóbbit azért tartjuk szüksé
gesnek mert nem szeretnó'k, 
ha tagnélküli lenne az egye
sületük.

Egyébként intézkedtünk a 
verebeknél, hogy bölcs eljárá
sukra egy szépet csiripeljenek, 
viszonzásul azonban arra kér
jük önöket kedves békebará
tok, szíveskedjenek református 
és izraelita koliegájukát rá
venni, hogy adandó alkalom

mal ők is hasonlóképen cse
lekedjenek.

Ha esetleg kötélnek állná
nak, az eredményről és követ
kezményeiről értesítésüket jó 
tanácsunk ellenszolgáíata fejé
ben okvetetlenül elvárjuk.

A viszontlátásig, amelyen 
rajta leszünk, hogy minél előbb 
megtörténjék, sok üdvözletei 
küldünk és kívánjuk, hogy 
a nagy békemozgalmukat siker 
koronázza.

— És még mondja valaki, 
hogy nincsenek érthetetlen ér
dekes emberek a huszadik 
században is-

I I I R J E  K .
— A Népszövetség földmű

ves tagjainak figyelmébe. Va
sárnap szept. 14-én d. u. fél 
£> órakor a Távirda-utcai egye
sületi házban ismerteim' fog
juk a „Népszövetségi búzater
melést". Saját érdekében min
den földműves-tagunk jelen
jék meg, de másokat is szí
vesen látunk. Arról van szó, 
hogy miként lehet kis terüle
ten, egy középszerű házikert
ben annyit termelni, hogy egy 
nagyobb család egész évre el- 
Iátassék kenyérrel. Boldisz Mik
lós karácsonyifalvi plébános 
kísérleteinek meglepő eredmé
nyét akarja a Népszövetség 
tagjainak közkincsévé tenni s 
ily módon is szolgálni az igazi 
népkulturát.

— Nyugalomba. Klein Lukács 
móri róni. kath. kántoríanitó 
nyugalomba vonult. Közel öt 
évtizeden át kifejtett buzgó szol
gálatáért pedig úgy a miniszter, 
mint a kir. tanfelügyelő elis
merésüket fejezték ki.

— Városi ülések. F. hó 12-ón 
a szervezőbizottság, 18-án pe- 
dik a programmbizottság tart 
ülést. Ez utóbbin tárgyalni fog
ják az uj városi takarékpénz
tárt és a zálogházat.

— A költségvetés tárgyalása.
A városi tanács folyó hó 16,16 
és 17-én tartja meg a jövő évi 
költségvetés tárgyalását.______

— Temetőszentelés. Özv. gróf 
Batthyány Gézánó közbenjárá
sára gróf Batthyány Lajos ado
mányából a Polgárdi r. k. egy
ház gyönyörű temetője egy 
igen szép darabbal bővült. Az 
uj területet 7-ón szentelte meg 
Angyal Ferenc a hívők seregé
nek kíséretében. Úgy a szertar
tás magasztossága valamint a 
plébános szép beszéde sokáig 
emlékezetben fogják tartani a 
hívek szivében a szép ünnep-

— A vízvezeték átvétele. A
városi vízvezetéki bizottság teg
nap délután 2 órakor kezdte 
meg a vízvezeték átvételi felül
vizsgálását Forbát tanár részvé
telével és a kulturmórnökség 
közbenjöttével.

— Viszik a tanosztályt. Teg 
nap délután hatalmas szállitóko 
csíkról padok, szekrények, asz 
talok integettek búcsút az ösko 
ronázó város falainak. A csend
őrségi tanosztály költözködött ki 
városunkból s ment Nagyvá
radra. Ezt próbálgassák most 
már lecáfolni. Négyven-ötven 
felnőtt emberrel ipari és keres
kedelmi cikk fogyás itóval ke-

| vesebb van ismét Székesfehér
várott.

— Hiányos szabályrendelet. A
1 vármegye nyugdíj és temelkezési 

szabályrendeletéta minisztérium nem 
akarja jóváhagyni. Valósággal köte
kednek felülről. Már háromszor 
visszaküldték s most legutóbb már 
a minisztérium egyenes utasításai 
szerint átalakítva küldték fel, de az 
eredmény most is csak az ami volt. 
Nem hagyták jóvá s különféle hiá
nyok pótolása végett különféle kifo
gásokkal visszaküldték.

— Kongreganisták figyel
mébe. A Ferenc József intézet
ben fennálló (nagyobb) leány
kongregáció ez évi első (ala
kuló) gyűlését szeptember hó 
10-ikén (szerdán) tartja. A 
kongregáció tagjainak megje. 
lenését nevezett napon d. u. 5 
órára ez utón kéri a kongre 
gáció vezetősége.

— Szélhüdés. Trummer Sándor 
helybeli magánzót szombaton este 
jobboldali szélhüdés érte. Tegnap 
délben Szent István tér 3. szám 
alatti lakásáról mentőkocsin kivit
ték a Szent György kórházba, ahol 
műtétet végeznek rajta.
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Gyermek börcipök, fiú-, leányka-, férfi-, 
női bőr- és vászoncipök óriási, vá^ 
:: :: lasztékbari. „• „ : :

Férfi puhá pikémellii ingek t ? K2:— tői 
Férfi alsónadrágok köpperböl , K 140 tői 
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—  Cimbalomsorsolás. A ta
nítók tápintézetének javára a 
cimbalomsorsolás folyó ho 
15-én lesz.

— Halálozás. F a l d  Vilmos ke- 
gyesrendí főgimnáziumi igazgató 
tanár, ki már évek óta nyugalom- 
bavonultan élt Kisszebenben, iíoko- 
nai látogatására tartózkodott váro
sunkban. Szombaton este Takácsi 
Nagy Józsefeknél vacsora után le
feküdt s nemsokára rosszullett és 
hirtelen meghalt. A halál okául 
szivbénulást állapított meg az or. 
vos. A temetés hétfőn délután volt 
a Szent Háromság temetőben. Az 
elhunytat Székesfehérvárott kitér
je t rokonság gyászolja.

— Gázol az automobil. Marczinka 
Mihály ivánczai lakos kocsijával 
Adonyban járt s az országúton az 
adonyi gőzmalom előtt megállt. Ar- 
rajött Budapest felöl egy sebesen 
száguldó automobil, amitől Marcinka 
lovai megijedtek. Hiába integetett 
neki, hogy álljon meg, az autó ve
zetője nem könyörült rajta. A sze
gény ember megfogta az ijedős Io- 
vakkantárát, de vesztére, mert azok 
épen az automobil elé nyomták s 
a gépkocsi kerekei keresztül men
tek rajta. Marczinka Mihálynak el
törött a ballába s a medenc csontja. 
És mit tett az automobil tulajdo
nosa, aki „a mi népünkből való" ? 
Felráníatía az automobil számát 
jelző táblát, a megnyomorított em
bert az országúton hagyva, tovább 
akart száguldani. A szerencsétlen
séget azonban többen látták s ezek 
kiabálására egy szembejövő kocsi 
az országúton keresztbe állt és az 
autó nem tudott tovább menni. — 
Hívták a csendőröket, akik felírták 
az automobil számát (999) és tu
lajdonosának nevét, aki budapesti 
borkereskedő. Az eljárást megindí
tották úgy a tulajdonos mint a ko
csivezető ellen. A súlyosan sérült 
embert az adonyi orvosok bekötöz
ték s azután Budapestre vitték kór
házba.

A  tavassszal feltűnést kelteitek 
férfiszövet maradékaim. Most érkez- 
keztek őszi és téli szövet maradé
kok 12—lö koronás szövetek, me
lyek 7—9 koronáért kerülnek el
adásra. Egy maradék egy ruhára 
elegendő. Keresztes Zsigmond.

— Támadás az országúton. Sár
közi István 20 éves nagylángi pós- 
takocsis f. hó 7 én este 8 órakor 
Szabadbattyánból vitte a postát 
Nagylángra. Az utón eddig még 
ismeretlan mezőmunkások megállí
tották a kocsiját, őt lekapták az 
ülésből és megszurkálták. Behozták 
a Szent György kórházba.

í Erősebb, divatosabb, finomabb,
férfi szövet sehol sincs, mint a 
Rudbány aí féle posztókereskedésben.

— Zsebmetszések a piacon. V i
gyázzanak a bevásárló asszonyok a 
piacon a pénzükre. Szombaton 
hárman is teltek féljelentést a rend
őrségen, hogy Zsebeikből kilopták 
erszényeiket. Krizsán Ferenc 13 
éves fiút a 'rendőrség elfogta s ez 
be is vallotta, hogy egy barna bőr • 
tárcában 20 koronát lopott egy. asz- 
szonytól, de ilyen összegű tolvaj- 
lásró! nem tettek feljelentést a rend
őrségen. Most keresik, hogy kié 
volt a megtalált 20 korona.

Naponta friss vadak és: fáj 
gyümölcsök kaphatok, csemege 
szöllö kilója 70 fillér, i posta 
kosár 3*20 korona, Gebauer 
Testvérek Telefon 340.

—  Öngyilkos lakatossegéd. Hét
főn este fél 10 órakor a Szent 
György kórház kapuja elölt mellbe
lőtte magát egy fiatalember, Bende 
János 22 éves lakatosségéd. Bevit
ték a kórházba, kibontották, ruháit, 
hogy elsősegélyben részesítsék. Mel
léből, kevéssel a szive alatt szivár
gott a vér, sebe súlyos, talán ha
lálos is, Eszméletlen állapotban volt 
Kikutatták zsebeit s három levelet 
találtak nála. Az egyikben Készt? 
helyen lakó szüleitől búcsúzik s 
írja, hogy a nagyfokú nyomorúság 
miatt válik meg az élettől. Elseje 
óta nincs munkában, pénze elfo,- 
gyott s nincs belevő falatja sem. 
Két zálogjegy került még elő a 
zsebekből, ezek az órájáról és lán
cáról szólltak. A rendőrség értesí
tette az életveszélyesen sérült fia
talember szüleit. Gyönge lélek, nem 
volt benne bizalom és erő a küz
delemre. Bűnös-utón akarta magá
ról lerázni az élet terhét.

Látta e már Rudbányai kízárlagos 
posztókereskedö kosztümszövet kü
lönlegességeit. 130—140 ctr. széles 
métere 3 koronától 22 koronáig.

—  Megakadályozott merénylet. Fi- 
lolas Mária helybeli szakácsnő egyik 
kereskedésben revolvert vásárolt. A 
kereskedő értesítette a rendőrséget, 
amely kinyomozta, hogy az elkese
redett szakácsáé Magdi László hu
szártizedest akarja agyonlőni. Az 
o k : hűtlenség. Az ostoba tervről 
lebeszélték a leányt, aki hallgatott 
a jószőra. Biztonság kedvéért elvet, 
ték tőié a revolvert.

Kugler sütemény, cukorka és 
csokoládé főraktára Szigethy 
testvéreknél.

Eg y  liter asztali öreghegyi ó-bor 
I K 12 fillér. Kapható a Szókesfe* 
hérvári Keresztény Fogyasztási S zö 
vetkezetben. .

Ha fáj a  lába készítessen 
Rédey specialistánál cipőt. Min
den nemű beteg lábokrá orvosi 
rendelet után is készülnek 
cipők.

I ízléses iskolai kötényt

— Gyerek a csárdában, A falu- 
bactyáni községi csárdában vasár
nap délutánm ulatságot rendezett 
p; fiatalság. Ódakeveredett Csqgön 
József ’ 23 éves félkegyelmű legériy'- 
is, akibe Németh Jánosul 7 esz'endős 
F alubáttyánhoz tartozó öreghegyi 
gyérek belekötött s a szerencsétlen 
félkegyelműt, a ballapockája alatt 
megszúrta. Csodáljuk, hogy a  köz 
ség elöljárósága a községi csárdá
ból nem pofoztatta ki az ilyen 
éretlen gyerkőcöket. A megszűrt 
Csögört behozták a kórházba.. .

Tegyen egy kísérletet.
Ízlelje .meg az ujmnjori tea viyat
1 kgr. csak 55 fillér. Pompás,, 
mesés finomsága versenyen kivül 
áll. Kaphatóegyediil Arany Gyula 
fiiszerkereskedönél, Budai-ut 23. 
Telefon 203.

Székesfehérvár "egyedüli kit 
zárólagos kávé- és .teaüzlete a
F I U M E I  kávébehozatal.
Telefon 250.

Délntónonkint meleg- füstölt 
húsok, kiváló minőségű hentes
áruk, Marsclinllnál IíossutU-ntca-

— Illúzió szinház. Ritka érdekes 
látványosságbzn lesz része városunk 
műpártoló közönségének 12 és 14- 
én, szombaton és vasárnap. Louis 
Larly a kontinens legkiválóbb iliu 
zionistája fényesen felszereli színhá
zával és elsőrangú társulatával tartja
2 estére terjedő vendégjátékát a vá
rosi színházban. Larly illuzionista 
vállalata egyike a legnagyobbaknak 
e téren. Óriás áldozatok árán sike
rült csak a nagy mesternek egy 
minden tekintetben elsőrangú illúzió 
szinház létesítése, amelynek műsora 
a legkényesebb igényeket is kielé
gíti. A sok fáradozást végre siker 
koronázta, mert alig van hasonló 
vállalat, amelyik felvehetné á ver
senyt a  Larly-féle előadásokéval. A 
műsor oly elsőrangú, ami világvá
rosok színpadján is eseményszámba 
megy. Csodásabbnál csodásabb dol
gok vonulnak fel. képzelet fan
tasztikus alakjai megelevenedve, a 
mesék csodás birodalmába vezetik 
a szemlélőt. Gül Baba, eleven ró
zsák növesztése nyílt színen. Ali 
Hédi indus ’ fakir, ki 3 kardnak a 
hegyén fekszik. Florida Magneta a 
hypnotizált delejes hölgy, ki nyílt 
színen emelkedik a levegőbe. Iíhien 
de Ali Zamaja az élő rejtély, aki 
15 karddal és I dárdával lesz át- | 
szúrva. Aladin csodalámpája. Nym- 
pha vagy egy hölgy titokzatos uta
zása. Ezeket a mutatványokat mél
tán koszoruzza be a Phantom cimü 
mutatvány az illúziók királya, ami
kor egy hölgy a levegőbe' emel
kedve pillanat alatt eltűnik. Ezen 
mutatványoknak csak a fenségében

gyönyörködhetünk: de "titkát meg
érteni képtelenek vagyunk. Az elő-
adást Fisérő. beszéd.humorban g ,z- 
dag, ^„kiállítás ..pazarul fényes az 
assziszteiTciapreciz.'Meglepetésmee- 
lépetést-követ,-1 igy egy feledhetlen 
estélyévé ,iválik a  közönségnek. — 
Kezdete este, ,8, órakor.-Jegyek az 
előadásokra m ár, előre vájhatok 
Kreusz Verona jegyirodájában.

—  Uj isko'a Sárszentm lhályon
Folyó hó 8 án szentelte fel Sárszent- 
mihályon Horváth Imre plébános 
az - uj kathólikus iskola épületé’, 
melyet .gr. Zichy Ráféel a saját 
költségén építtetett. Délután 3 óra
kor a kápolnában, litánia és Veni 
S r ne te volt, mely után a község 
apraja nagyja körmenetben vonult 
a gyönyörű, modem iskolaépülethez, 
amelyet Horváth Imre plébános 
beszentelt s utána tartalmas, szép 
beszédet intézett a -jelenlevőkhöz. 
Különösen a szülőket figyelmeztette 
az iskolával szemben fennálló köte
lezettségeikre s  az iskolá jelentősé
gét nyomothagyóan fejtegette nagy
számú hallgatóinak. Köszönetét 
mondott hívei nevében a jótékony 
Zichy Rafael grófnak a gyönyörű 
iskoláért, valamint Kende Béla főin • 
tézőaek, aki az iskola felállításánál 
oly tiszteletreméltó buzgalommal 
közreműködött.

—  Bicskázás. Horváth István ma
roshegyi legényt Kósa József dem- 
kóhegyi legény f. hó 8 án este 
oldalbaszurta az utcán. — Horváth 
Istvánt a kórházban ápolják.

— Rozsdás szög . Skok Júlia 15 
éves leány Spitzer Lajos helybeli 
templomközi kereskedőnél szolgál. 
Tegnap délelőtt mezítláb járkált az 
udvaron s egy rozsdás szög ment a 
talpába. A leányt sérülésével, mely 
könnyen vérmérgezéssé fajhat, a 
kórházba vitték.

Bárki is meggyőződhetik arról, 
h°gy gyümölcsöket legolcsób
ban csak á „BODEGABAN** vehet.
1. kg. Ménesmagyarádi mézédes 
csemege szőlő 75 fillér. 5 kg. 
vételnél olcsóbb.

„ALBA“ moS S!kép'
szeptember hó 9 és 10 én kedden 
és szerdán itt először „Beteg Vér“ 
szenzációsé dráma 3 fehvonásban. 
Erna Moreno világhírű művésznő 
alakításával. — Megelőzi 4 pótkép:
1. A kokett asszony, életkép. 2. 
Eltemetett kutya. 3. Bandika. 4. 
Japán gyermek akrobaták. — Szep
tember hó 11 én . csütörtökön (csak 
egy nap): Modern erkölcsök. • Dráma 
a nagyvárosi életből.; 2. felvonás- 
3 részben, 4 pótképei: A balkán 
háború paródiája, vagy az állatok 
csatájd. 2i.'A1 komorba; ,3. Bandika1 
4, Funiiaki. ;Abr előadások" kezdete 
este pont 9Vórokor. ’ ,

i :
i :
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v a r p a l í p t  | i f ? T p i p p r  építési anyag, szén, briket raktárai:

t a« ^ tf̂ abS ^ T 2A C8e,:ér ,,del» t ' í ^ ' ^ s l á t ,  ujtárnákból rostált darabos szenti bri
kettet,tűzhely és kályhafűtésre teljesen stagtalaB.Bakláronvanmradenféleépitésianyaacemsntáni1

M ÍB ÍB ^M Í^^^^IIÍÉB M ÍlllllB ^rtM 1^9N ^ílliÍlil^Íílllfra^ ^  •ÍUtány0Sák'r  TegVea  ~  próbát. '

M E G K E Z D Ő D Ö T T  az iskolaruha vásáfÉ E IN E R  és K Ü R T IN É L  Nádor-u, 2.
iási raktár flermö-és íiimMt, l(l«l»& lffi:Ía))iítokta. Nagy választék Din

Szabad megtekintés vételkényszer nélkül. — Vidékre! választékot küldünk. (— Mérték szerinti rendelések! 

O lc s ó  á ra k . —_____ . . , ' Kiváló tisztelettel Domán Károly üzletvez~ető.

S p o  r t.
Az SzTC. kettős gyöze'me.
Jelentős győzelmeket hozott az 

bzTC. nek az uj fooibaninléző kor
szaka, uj kedvvel egymást meg 
értve játszott a 11 acclizmu le
gény, szívósságuk és tudásuk kö- 

- vetkezménye volt' az, hogy két jó- 
_ hírnevű budapesti csapat, vasárnap 

a TTC. II. 3 :2 ,  hétfőn a Spártai. 
3 : 1 arányban legyőzve hagyta el 
a SzTC. pályát. Kis számú közön
ség méltányolta az SzTC. cstipit- 
szerző áldozatkészségét. Városunk 
közönyös a sport iránt, nem akarja 
elismerni, hogy a hé köznapi mun 
kában elfáradt embernek szüksége 
van arra, hogy megfürödjön á sza
bad levegőben, gondnélkü'i szóra 
kozás közepette frissítse fel lelkét. 
Nemcsak az sportol, ki gyönyörű
séget talál saját izmainak erejében, 
testének rugékonységában, sportol 
az is,"ki kimegy a szabad leve
gőre s szemlélődve átadja magát a 
sport ethikai benyomásainak.

Nem célszerűtlen rugdalódzés 
folyik a Sóstón, az SzTC. a test
nevelés terén tervszerű munkát vé
gez, megteremtette városunk sport
ját, azonban az erős gerincű, nap
sugarat kedvelő, az élet küzdel
meiben derült arccal járó kelő jö
vendő generáció kiképzését csak a 
közönség segítségével tudja meg
valósítani. A mérkőzéseket végig, 
néző közönség izgaló, de végered-' 
ményben teljesen megnyugtató sport- 
látványosség emlékével lelt gazda
gabb, a  mérkőzéseket nem zavarta 
bántó incidens, ami a látszatát kel
tette, az is orvosoltatott; Boros 
biró kimagyarázó nyilatkozatát alább 
közöljük, a mérkőzések ismerteté
sére térünk.

Vasárnap sáros vizes pályán ál- 
ott szemben az Sz. T, C. á. TTC.

II.-ve). A TTC. az idén esett ki za 
első oszlálybó', csapata újjászerve
zés alatt áll, máris vasárnap Buda
pesten 3 : 2 re verte az I. osztályú 
a U. T. K. et, második csapati 
nem régen irt ei az F. T. C. I. b. 
vei és az M. T. K. li.-vei döntetlen 
eredményt, székesfehérvári veresé
gének oka egyedül az volt, hogy 
a sáros pályán otthonosan mozgó 
SzTC. minden technikai fölénye el
lenére is kifárasztolti. A vasárnapi 
nap hőse az SzTC. balszárnya, Kó- 
rády centeihalf, Tólh I. beck volt, 
a két szélsőhalf szürkén, de annál 
eredményesebben dolgozott, Mus
tosnak kevés dolga akadt, a  szökni 
akaró Sutyit elnyomták az ellenfél 
beckjei. Két gólt Kövesciy ingott, 
egyet Tóth II. gyönyörű !’. rohan ás
sál. TTC. II. egy gólt a'beckek 
pott.yogása mía't bekövetkezett ka 
vnrodésbö!, egyet ll-esböl ért el a 
mérkőzés sredménye 3 : 2 az SzTC. 
javára. ,

Hél főn fáradt csapatunk veresé
gére tippellünk, felállilásból hiány
zott Halasy az SzTC. vasárnap 
szépen szerepelt balbeckje; lesántulf, 
helyét tartalék foglalta el. A vere
ségben csalódtunk, az első 20 perc 
az ellenfélé volt ugyan, mindazonál 
tál Sutyi öngól rúgásra kényszer:, 
tette a Spártét, s Mustos jó he 
lyezkedésével mindent mentett. — 
Az apró rdogatások nem az 
SzTC.-ét fárasztották ki, sőt lassan, 
kint döntő fölénybe került, a maga 
egészében kibontakozott a csatár
sor játéka. Az SzTC.-ben uj ember 
tűnt fel '— a centercsatár — játé
kának következménye volt az, hogy 
Horváth, Sútyi jobbszárnyjátéba 
egységesen forrott össze a balszér- 
nyéval. Az SzTC. további két gól
ját Kórády rúgta a lefogott csatár
sor helyeit, Spárla gólját a máso
dik félidő váratlan lövése hozta

meg. A védelem dolgát a két beck, 
a két szélső half és Mustos remekü 
oldották meg. A mérkőzés eredmé
nye 3:1 az SzTC. javára, igy Spár- 
tának legutóbbi 4:1 arányú veresé
géért nem sikerült revansot venni.

A  D V. Kaposvárott a Sport
Hírlap tódósitása szerint 2:1 arány
ban vereséget szenvedett. Félidő 
1:1 volt. A D. V. veresége a KAC. 
jó formájának a következménye.

Boros Géza szöv. biró ki a két 
Sz. T. C. mérkőzést vezette a kö
vetkező nyilatkozat közlésére kért 
fel bennünket. „Folyó hó 7 én az 
Sz. T. C, pályán vezetett mérkőzés 
akalmával felindult állapotban a 
közönség felé fordulva használt im- 
parlamentáris kifejezésemért bocsá 
natot kérek. Fenti kijeletésem csak 
azokra értettem, kik engem férfiiu 
becsületemben sértettek meg. Boros 
Géza -szöv. biró. "

Örömmel közöljük a biró botlá
sát eriyilő nyilatkozatot. A bitónak 
nehéz a helyezte, minden figyelmét 
leköti a játék, ha éretlen közbeki
áltásokkal is zavarják, ember le
gyen a talpán az a biró, ki kifogásta
lanul állja meg helyét.

A  kerékpárverseny és a csillag 
hegyi athlétikalversony eredményt 
jövő számukban közöljük.

APRÓHIRDETÉSEK.

2 0 0  h o l d a s
kitűnő búzatermő birtok fővo
nal mentén Székesfehérvár kö
zelében olcsón a legkedvezőbb 
fizetési feltételek mellett eladó. 
Cim a kiadóhivatalban.

Tolnamegyében vasút köze
lében egy 200 holdas jó mi
nőségi földbirtok kedvező fel
tételek mellett eladó. Cim a 
kiadóhivatalban.

Egy mindenes flu jó fizetőssel s egy ta
nuló azonnal felvétetik Pető fényképésznél.

Öregség miatt eladó ház, mely áll négy 
szoba, előszoba, bét konyha, a lakásokat 
lehet egybe vagy külön használni. Pince, 
kút, kitűnő jó ivóvíz mosókonyha, fáskam
rák, műhely, baromfiolak, sertésol és hidas. 
Külön baromfi udvar, nagy szőllőbert, ne
mesített gyümölcsfák, konyhákért a kút be 
van vezetve kertöntözésre. ‘Tisztviselőnek 
vagy nyugdíjasnak nagyon alkalmas, nagyon 
szép és egészséges helyen. Cím a kiadóhiva 
lalban.

Egy jó fiU szijgyártó-tanoncnak felvétetik 
Gászlcr Kálmán szíjgyártónál Székesfehérvár, 
Vásár-tér.

Egy kir&katos pártól üvegezve és vasre
dőnnyel olcsón eladó Kűmmelnél, Kossuth- 
utca. _____________________

Boros Pé te r asztalosműhelyében 
Palotai-utca 17, sz a., minden
féle asztalosmunkát pontosan, jól 
és jutányosán készít.____________

Egy fiatal ügyes mészáros és 
hentessegédet felvesz Marschall 
Nándor, Kossuth-ulca.

Mindenes fiút felvesz Falvay Ferenc di
vatkereskedő Kossuth-u._________________

Két szoba, konyha és a hozzá
tartozó mellékhelyiség, továbbá egy 
szoba, konyha szintén mellékhelyi
ségekkel nov. 1 re kiadók. Cim: 
Széchenyi u. 48. ___________

Eg y  4  és egy 3 szobás lakás
november 1-re kiadó. Alsókirálysor 
1. sz.

Tanuló és nagyobb kifutó fiú fel
vétetnek Knazovitzky Béla divatáru
házában.

Négy baglya széna eladó Rácz-utca alsó 
végén Csurgai Horváth Ferencnél.

Belváros legforgalmasabb helyén 
egy vendéglő házzal együtt eladó, 
vagy kiadó. Cim a kiadóban,

P é n z t  takarít meg! Ha férfi-, és fiú és lányka- D A . N C Z I G  é s  S T E L C Z E R
■' .-íiZE3 S Z ' Ü " j K S E G ' X - E T * j I T   ̂  ̂ ___________________

| •— , p r . ■ - szücsmesterek üzletében szerzi be, Nádor-utca 17. szám alatt. Dús választék van —

saját készitményü szőrme újdonságokban. Női kalapformák és diszek legolcsóbb bevásárlási
f o r r á s a  n in s ó  s z a h n t t  á r a k .  Vidéki megrendelést posta utján eszközlünk, "átalakítást elválalunk.

FÉLÁRBAN 
Iskolai iró és rajzszerek,
papirnem üeka ..................

árban.

Állandó nagy raktár a legújabb művészi 
és angol levelezőlapokból 6 drb. I K. 
Igen szép albumok és emlékkönyvek 
bőr-, plüseh és vászonkötés minősé- 
jüek I koronától kezdve. Festővászon 
is legjobb aquareil- és olajfesték az 

összes színekben kaphatók.

KÖNYV- ÉS P A P IR Ű Z L E T E . 
K O S S U T H - T J T C A  1 5 .
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Élfi, ép szubapálmátkeresek,meg 
.vételrei^Gim-.islnaáéhivatalbani -

,  Hordók,‘ .kádak, káposztás'szapu-. 
lők^puttonok,-t6tikék,.bprfejtfiJc,_f£- 
nyfi'és' fölgyfasájfárők, 'és.' Kárinen- 
tőkj nagy választékban .kaphatók - 
. Somogyi János, kádárnál; Széchenyi, 
utca 64'. sz '

; A ' Székesfehérvár! Hitólszövetke^ 
zet Deák Ferenc-ufcá 4. .,?$* alatt 
raktáron tart és elad házhbzszáljitva: 
1. r. poroszszellet 4.40, szépári sze
net 2'80, palotai szenet 1-40, aprított 
tűzifát 3'20. I. r. cement, ;égetett 
mész; náí3foriat,:, öltött, mész is kap* 
ható.

V a rró g é p  ja  v i t á s o k
. .  műhelyünkben' gyorsan.;és .szaksseriicn ̂  

■ keszi tetneí^
SÍNGÍfCÖT,vSFd0ép-részvény-

1*8̂ 8Ö& *«
. . - K varrógép-üzlete,

. SzékesfehéWár Nádor-uíca, „Toltenyi-haa,

HA AKARJA j ,
akülönfélé regények mondák és 
mesélt .helyett a történelmi .va
lóságnak megfelelően ismerni

a vérengző asszonyt
Bárthory Erzsébetet, akkor ve
gye- ,meg kiadóhivatalunkban 
Sebestyén József könyvecské
jét. Abból az egész bűnügyet 
és bllnpert a maga valóságában

{megismerheti

Megyeház-tér 6. szám ától

Haltér 19 szám
alá helyeztem át.

Mindenneijiii, szabdmunkát 
a Segju lányosabb áron eí- 
söreníü kivitelben készí
tek. Kérem a n. é. közön
— ség pártfogását. — 

Tisztelettel
SZIRKOVICS ANDRÁS

férfisz-a /bő .

Ha azt akarja, hogy bársonysima, szép kezei legyenek

^ B E N Z O E T E J K R É I H E T .
Kapható S T E I N E R  B É L A  drogériájában. 

Kossuth-utca 7 . — I tégely 40 fillér.

SZÉKESFEHÉRVÁRI BUTORKÉSZITÓ  
IPAROSOK SZÖVETKEZETÉNEK

MINT AZ O. K. H. TA G JA
ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

NAGY RAKTÁR.
Bútoraink úgy Ízlés, mint minőség tekintetében versenyképesek 

bármely más hasonló nagy és elsőrendű raktárak áruival. 
Elsőrendű műasztalosok által felülbírált modern 

háló-, .ebédlő-, sálon- és uriszobák stb.
Állandó butorkiállitás! " % f

Kiváló minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 
árucsarnokunkban kaphatók.

T E L E F O N  258. -  K O S S U T H -U . 10.

1 . _■ -
" az I9J3- évi nyári és őszi idényre. s .

! r ; ' E Í y  8 ie iíé n y ; : r '  ' t ‘l’ 'síélyéhy'? 7  korona.
: j.: 3IO m:s;hosszu , rA  | síelvén^-IQ korona. ,

• teljes Férfiruliáliöz , . -  < ' szelvény' 15 korona.
- (kabát, h a d rá ffiM  méiiény) / I szelvényül? 'korona.

elegendő ,csak I  I szelvény 2 0  korona.
Egy szelvényt fekete szalomuhához. 2Ó.j-K-ért, .;szintHgy.felölt5szövetet, turisia- 
lódent, selyerokangamt, .női kosztüm szöveteket, stb. gyári árakon küld, mint meg

bízható ás szolid.cég mindenütt ismert posztcgyari jraktár . "

S I E G E L I M H O F  ISRtTNN.
Minták ingyen és bérmentve. ; .

a mogánvevő élvez, ha.szövetszükségletetét közvetlen Sieriel- 
*Ji - L jelentékenyek. Szabott : legolcsóbb

p __ kiszolgálás, még a ' legkisebb rendelésnél 
. is. teljesen friss. .árúban.-

Veszprémi kiállításon 1904.

Éremmel kitüntetve!
Pécsi országos kiállításon 1907.

K o i g o r á l í I  .
PIANIN0K! -  HARM0NIUM0K1
A  leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és CSERNY, stb.

Állandóan nagvraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK, »
és bárbe is kaphatók .legolcsóbb árak 

mellett.

600 K-tói feljebb o_ 
450 ,  .  = •
70 . .
70 ,  .

FIÚ ÉS LÁNYKA FEHÉRNEMŰÉI!!
Keztyiik, harisnyák, fésűk, kefék, kalapok és cipők.

Iskolatáskák. ElóYajzoltkézimuukák.

Újdonság női és lányka kalapformákban!

KOYÁTS A N T A LN Á L
ú ri- é s  női-  d i v a t á r u h á z .

Telefon szám 315. — — ; Városház-tér.

Elsőrangú kárpitosüzlete. Székesfehérvár Megyházépiilet.

Bőrbutorokat speciális módszer szerint, 
sálon, ári, ebédlő stb. szobák kárpitozott 
bátorait, mindennemű díszítéseket, szál

_______________ lodák és villák berendezéseit. Szoba tapé
tázások, linolenm lerakások, valamint minden e szakmába 
vágó munkákat kiváló gonddal, teljes felelősséggel! —
Sezlonok, ruganyos ágybetétek, lószőr vagy afrik matrá- 
cok, roletták, nagyobb mehnyisógbén külön árszabáB szerint.

önyörü művész vászon- 
rgönyöket, (lű.korpnétól 

kezdve), • párnáfflwr BriSse- 
bisse-eket, ; rézrudak, íéz- 
vitrágén rudakat stb. •

Ausztria és Magyarországon szabadalmazott 
és ezüst éremmel kitüntetett , ,  V  í D A  “  
ágykartfsszékek állandóan ra k tá ro n !

• Teljes tisztelettel

Y E D A  E L É K ,
. kárpitos és diszitd.

• -M if íl i tm a r t
ELVEM SZOLID!

Nyomatott áz Egyházmegyéi' Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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